Dokuz kubbeli
bedestenlere benzeyen bir plan tipolojisi göstermesine rağmen, tam kare bir
iç mekân oluşturmayan ölçüleri ve ortada yer alan dört payenin tipik bedes-
ten yapı larında olduğu gibi iç mekânı birbirine eş dokuz kare bölüme
aprmayan konumları, alışı lmışın dışında farklı bir üst örtüyü gerekli
kı lımştır. H. 1043 / M. 1633-34'te şehre yapılan Rus saldırılarında yanarak
tahrip olan2 yapının örtü sisteminin nasıl olduğu tartışma konusudur. Kita-
besinin olmaması yapıldığı dönem konusunda da farklı görüşlerin ortaya
çıkmasına neden olmuştur.

Trabzon'la ilgili bilgi veren birçok kaynakta yapıdan bahsedilmesine
rağmen, yapının sorunlarına ilişkin saptama yapan çalışmalar smırlıdı r.

Transit
ticarete konu olan malların alınıp satıldığı, Trabzon esnafının değerli mal-
larının yangın ve yağmalardan korunduğu bedesten, gerek bu işlevi, gerekse
de çarşının yerleşim düzeni açısından ticari faaliyetin odak noktasında yer
alması nedeniyle önemlidir. Yapı hakkında en eski bilgiyi Evliya Çelebi verir;
Kagir bir bedesten olduğunu söyler, ancak, daha çok esnafın nitelikleri
üzerinde durur". Yapının H. 1043 (M. 1633-34)'de şehre yapılan Rus
saldınsında zarar gördüğü, üst örtüsünün bu sırada yıkıldığı ve daha sonra
onarıldığı bilinmektedir". Ancak onarımın ne düzeyde olduğu, çatısımn
onarılıp onarılmadığı açık değildir.